
 

 

COMUNE DI ZERO BRANCO 
(PROVINCIA DI TREVISO) 

 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 789 del 12-10-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

COPIA 

 

 

 

AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 789 

del 12-10-2022 
 

 

Reg. Settore 109 

 

 

Oggetto: APPALTO LAVORI DI MODIFICA DELLA VIABILITA' PER LA 
MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 65 (VIA 
KENNEDY) ALL'INTERSEZIONE CON VIA 1° MAGGIO E VIA 
CAMPOCROCE_AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 4/1/2022 di conferimento della titolarità della posizione 

organizzativa; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 712  del 7.9.2022 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori 

MODIFICA DELLA VIABILITA' PER LA MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 

DELLA SP 65 (Via Kennedy) all'intersezione con Via 1° Maggio e Via Campocroce per un importo 

complessivo dell’intervento di € 407.000,00; 

 

DATO ATTO che l’intervento è stato inserito nel programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 del 

Comune di Zero Branco, elenco annuale 2022; 

 

 

DATO ATTO che con determinazione a contrarre n. 736 del 16/9/2022 si è ritenuto di appaltare i lavori di cui 

trattasi  dell'importo a base di gara complessivo di netti Euro 407.000,00 di cui:  

 Euro 392.000,00 soggetti a ribasso d'asta per la realizzazione dei lavori; 

 Euro 15.000,00 non soggetti a ribasso d'asta per oneri della sicurezza; 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 

“Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, 

così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, con 

il criterio del prezzo più basso, ai sensi del medesimo art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 

120/2020, determinato mediante ribasso sull’importo posto a base di gara, secondo le norme e con le modalità 

previste nella lettera invito, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di 



N. 789 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 789 del 12-10-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

trattamento, con consultazione di almeno cinque operatori economici, individuati dal RUP da elenco di 

Operatori Economici da invitare a procedure negoziate del Comune di Zero Branco; 

 

 

DATO ATTO la procedura di gara è stata indetta in data 16.9.2022 ed è stata espletata in data 4.10.2022;  

 

VISTO il verbale di gara del 4.10.2022, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale - dal quale 

risulta quale soggetto miglior offerente l’impresa COSTRUZIONI GENERALI 3 B SRL A SOCIO UNICO
 

che ha offerto un ribasso pari al _____ sul prezzo posto a base di gara, per il prezzo totale netto di Euro 

_____________ oneri per la sicurezza e oneri fiscali esclusi; 

RILEVATO che relativamente all’impresa COSTRUZIONI GENERALI 3 B SRL A SOCIO UNICO è stata 

acquisita la seguente documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale 

richiesti per l'assunzione dell'appalto: 

 visura della C.C.I.A.A.; 

 certificati del casellario giudiziale probatori dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 

80, commi 1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, probatorio 

dell'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80, comma 5 lett. f), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio, probatoria dell'insussistenza della 

causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2006 e s.m.i.; 

 D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n. 

50/2006 e s.m.i.; 

 annotazioni riservate da consultazione del casellario informatico dell'Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, da cui risulta che la suddetta impresa non si trova 

nelle cause di esclusione di cui all'art. 80, comma 5 lett. g), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 attestazione SOA in corso di validità; 

DATO ATTO che l’impresa COSTRUZIONI GENERALI 3 B SRL A SOCIO UNICO risulta regolarmente 

iscritta alla White List della Prefettura di Belluno; 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare l'appalto di cui trattasi all’Impresa COSTRUZIONI GENERALI 3 B 

SRL A SOCIO UNICO con sede in Alpago (BL) in via dell’Artigianato n. 5/b cap. 32016 Cod.Fisc. e P.IVA 

01672660931 per il prezzo totale netto di Euro 382.304,00 oneri per la sicurezza inclusi;  

RITENUTO di modificare nel modo seguente il quadro economico progettuale dell'opera, per effetto della 

presente aggiudicazione: 

 

A PER LAVORI Euro Euro 

a.1 Lavori  367.304,00  

a.2 Oneri per la sicurezza 15.000,00  

a.1+a.2 Sommano per lavori ========== 382.304,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE   

b.1 Iva al 10% su lavori 40.700,00  

b.2 Incentivi per funzioni tecniche (art.113 

D.Lgs.50/2016) 

6.082,00  

b.3 Spese per espropri e asservimenti 4.000,00  

b.4 Spese tecniche per assistenza archeologica agli 

scavi 

5.000,00  



N. 789 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 789 del 12-10-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

b.5 

 

Spese Tecniche Fattibilità, prog.definitivo, 

prog.esecutivo, D.L., sicurezza e CRE su importo di 

€.407.000,00 (comprensive del Contr.Integ. 4%) 

30.004,11  

b.6 Iva al 22% su b.6 6.600,90  

b.7 Contributo AVCP  225,00  

b.8 Arrotondamenti 387,99  

b.9 Economie da ribasso 24.696,00  

B Totale somme a disposizione ========== 117.696,00 

 TOTALE PROGETTO A+B ========== 500.000,00 

 
 

DATO ATTO CHE: 

 

- il CUP acquisito per l'opera è il seguente: C41B21008550004 

- il CIG acquisito è il seguente: 94094056A4 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21.12.2021 ad oggetto "Approvazione del bilancio di 

previsione 2022-2024 ed allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di 

programmazione"; 

-la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022 ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) 2022-2024 Dotazioni finanziarie”; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n.267/2000 sulla competenza dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi 

incaricati delle funzioni dirigenziali; 

 

EFFETTUATI i controlli preventivi di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con esito positivo; 

 

ATTESO che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 

267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 
 

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa esposto; 

 

2) di approvare il verbale di gara del 4.10.2022 allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 

relativo alla procedura negoziata per l'appalto dei “LAVORI DI MODIFICA DELLA VIABILITA' PER 

LA MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLA SP 65 (Via Kennedy) 

all'intersezione con Via 1° Maggio e Via Campocroce”   

 

3) di aggiudicare in via definitiva i lavori indicati al punto 2) all’Impresa COSTRUZIONI GENERALI 3 B 

SRL A SOCIO UNICO
 
con sede in Alpago (BL) in via dell’Artigianato n. 5/b cap. 32016 Cod.Fisc. e P.IVA 

01672660931  per il prezzo totale netto di Euro 382.304,00 oltre a iva, oneri per la sicurezza inclusi;  

 

4) di approvare il quadro economico progettuale dell'opera, così modificato per effetto della presente 

aggiudicazione: 



N. 789 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 789 del 12-10-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

A PER LAVORI Euro Euro 

a.1 Lavori  367.304,00  

a.2 Oneri per la sicurezza 15.000,00  

a.1+a.2 Sommano per lavori ========== 382.304,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE   

b.1 Iva al 10% su lavori 40.700,00  

b.2 Incentivi per funzioni tecniche (art.113 

D.Lgs.50/2016) 

6.082,00  

b.3 Spese per espropri e asservimenti 4.000,00  

b.4 Spese tecniche per assistenza archeologica agli 

scavi 

5.000,00  

b.5 

 

Spese Tecniche Fattibilità, prog.definitivo, 

prog.esecutivo, D.L., sicurezza e CRE su importo di 

€.407.000,00 (comprensive del Contr.Integ. 4%) 

30.004,11  

b.6 Iva al 22% su b.6 6.600,90  

b.7 Contributo AVCP  225,00  

b.8 Arrotondamenti 387,99  

b.9 Economie da ribasso 24.696,00  

B Totale somme a disposizione ========== 117.696,00 

 TOTALE PROGETTO A+B ========== 500.000,00 

 

5) di dichiarare la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 

6) di impegnare la spesa complessiva di Euro 420.534,40, comprensivo di I.V.A., al capitolo n. 10073; 

7) di stipulare il relativo contratto in modalità elettronica secondo le norme vigenti, con atto pubblico 

amministrativo, ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, con spese a carico dell’appaltatore; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 

 F.to  NAPOLETANO ALESSANDRA 

  

 

 



N. 789 

Determinazione AREA STAFF - SETTORE AFFARI GENERALI n. 789 del 12-10-2022  - COMUNE DI ZERO BRANCO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 12-10-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to  NAPOLETANO ALESSANDRA 

  

 

 








